山 东 省 教 育 厅

山东省教育厅

关于转发《中央网信办网络社会工作局 教育部
思想政治工作司关于举办第七届全国大学生

网络文化节和全国高校网络教育优秀作品

推选展示活动的通知》的通知

各高等学校：

现将《中央网信办网络社会工作局 教育部思想政治工作司

关于举办第七届全国大学生网络文化节和全国高校网络教育优

秀作品推选展示活动的通知》转发给你们，请根据通知要求，广

泛宣传动员，精心组织部署，严格按照申报条件、标准和程序组

织推荐申报。现将我省有关工作安排通知如下：

一、推荐数量及省级评选

“大学生网络文化节”面向高校全日制在校学生，主要征集

微视频、微电影、动漫、摄影、网文、公益广告、音频、校园歌

曲、其他类网络创新作品等 9类作品，作品网络发表时间范围为

2022 年 10 月 1 日至 2024 年 1 月 5 日。在校生数超过 4 万的高

校，每所高校每类作品推荐不超过 5 件；在校生数为 2万—4万

 — 2 —

的高校，每所高校每类作品推荐不超过 4 件；在校生数不足 2万

的高校，每所高校每类作品推荐不超过 2 件。

“高校网络教育优秀作品推选展示活动”面向高校思想政治

工作者、党务工作者或从事相关领域理论研究和实践工作的专业

教师，主要征集优秀网络文章、优秀工作案例、优秀微课、优秀

新媒体作品等 4类作品，作品网络发表时间范围为 2022 年 10 月

1 日至 2024 年 1月 5 日。每所高校每类作品推荐不超过 2 件。

我厅将组织专家对各高校推荐作品进行评选，通报展示优秀

作品，并择优上报参加全国评选活动。

二、材料报送

请各高校于 2024年 1 月 10日（星期三）前，以学校为单位

统一报送相关材料。各类作品需同时报送电子版和纸质版。请将

电子版材料的 WORD 版及盖章扫描版，分别标注“作品类别+推荐

高校”发送至指定邮箱。请在装有纸质版材料的信封上标注“作

品类别+推荐高校”，连同推荐作品存储盘一并寄送至山东省高校

网络思想政治工作中心（山东师范大学）。地址：济南市历下区

文化东路 88 号文化楼 209 室。申报作品未按照要求分类的不予

接收。

所有申报作品根据实际需要，提供必要的佐证作品影响力的

材料，包括阅读量、点赞量、收藏量、转发量及引用率、主流媒

体转播情况、获奖情况、成果鉴定、专家推荐信等，连同申报材

料一并报送。材料严禁作假，一经发现，即取消推荐资格。

 — 3 —

三、联系人及联系方式

（一）“大学生网络文化节”作品

邮箱：sdgxwlszgzzx001@163.com

工作咨询 QQ 群：628657027

（二）“高校网络教育优秀作品推选展示活动”作品

邮箱：sdgxwlszgzzx002@163.com

工作咨询 QQ 群：611544311

联系人：秦龙，联系电话：0531—86180092、15153164600。

山东省教育厅

2023 年 12 月 12日